[image: image1.png]

Администрация городского округа Сокольский

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 20 января 2015 года
	№ 41

	Об утверждении межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городском округе Сокольский

В целях создания условий по формированию системы профилактики правонарушений, повышения эффективности организации и координации деятельности по защите прав и свобод человека, охране собственности общественного порядка, борьбе с преступностью на территории городского округа Сокольский:

1. Утвердить межведомственную комиссию по профилактике правонарушений в городском округе Сокольский согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемое положение о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в городском округе Сокольский.

3. Постановление администрации Сокольского муниципального района от 17.03.2011 года № 114 «Об утверждении межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Сокольском районе» и изменениями от 09.11.2012 года № 438 считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации по социальной политике Д.Н.Козлова.

	Глава администрации
	И.В.Бобров

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации городского округа Сокольский
Нижегородской области

от 20.01.2015 № 41

	СОСТАВ

межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

	Козлов Дмитрий Николаевич
	-
	и.о. заместителя главы администрации по социальной политике, председатель комиссии

	Маряхина Нина Александровна
	-
	ведущий специалист, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Арапов Владимир Алексеевич
	-
	главный врач ГБУЗ НО «ЦРБ п.Сокольское» (по согласованию)

	Гусева Марина Николаевна
	-
	директор ГКУ «Центр занятости населения Сокольского района» (по согласованию)

	Зимин Михаил Геннадьевич
	-
	прокурор Сокольского района (по согласованию)

	Ильина Мария Васильевна
	-
	начальник управления социальной защиты населения (по согласованию)

	Качалова Наталья Георгиевна
	-
	ответственный секретарь КДН и ЗП

	Кодочигов Алексей Николаевич
	-
	заместитель начальника отделения полиции (дислокация п.Сокольское) МО МВД России «Ковернинский» (по согласованию)

	Лазарева Надежда Дмитриевна
	-
	заведующая отделом культуры, спорта и молодежной политики

	Пантелин Иван Александрович
	-
	заместитель заведующей отделом культуры, спорта и молодежной политики

	Рыбакова Светлана Николаевна
	-
	инспектор ПДН отделения полиции (дислокация п.Сокольское) МО МВД России «Ковернинский» (по согласованию)

	Сутырина Татьяна Григорьевна
	-
	заведующая отделом образования

	Фролов Владимир Борисович
	-
	начальник отделения полиции (дислокация п.Сокольское) МО МВД России «Ковернинский» (по согласованию)

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации городского округа Сокольский
Нижегородской области

от 20.01.2015 № 41

ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОКОЛЬСКИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории городского округа Сокольский Нижегородской области (далее - Комиссия) является коллегиальным совещательным органом, обеспечивающим взаимодействие правоохранительных органов, органов местного самоуправления городского округа Сокольский Нижегородской области и иных заинтересованных организаций в сфере деятельности по профилактике правонарушений и нарушений общественного порядка на территории городского округа Сокольский Нижегородской области.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, другими нормативными актами Российской Федерации, законами Нижегородской области, муниципальными нормативными правовыми актами городского округа Сокольский Нижегородской области, а также настоящим Положением.

1.3. Положение о Комиссии, ее состав утверждаются постановлением администрации городского округа Сокольский Нижегородской области.

2. СОСТАВ КОМИССИИ И ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ

2.1. Состав Комиссии формируется и утверждается постановлением администрации городского округа Сокольский Нижегородской области.

3. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ

Основными задачами Комиссии являются:

3.1. Обеспечение взаимодействия деятельности правоохранительных органов и органов местного самоуправления городского округа Сокольский Нижегородской области, заинтересованных общественных организаций по профилактике правонарушений на территории городского округа Сокольский Нижегородской области.

3.2. Участие в реализации на территории городского округа Сокольский Нижегородской области государственной политики в области профилактики правонарушений, а также подготовка предложений Комиссии по совершенствованию законодательства и нормативно-правовых актов в сфере профилактики правонарушений в областную комиссию по профилактике правонарушений.

3.3. Проведение мониторинга политических, социальных, экономических и иных процессов в городском округе Сокольский Нижегородской области, оказывающих влияние на ситуацию в области правонарушений.

3.4. Разработка мер по усовершенствованию профилактических работ в сфере правонарушений, включая и экстремистское направление в молодежной среде, а также осуществление контроля за реализацией этих мер.

3.5. Решение иных задач по профилактике правонарушений, предусмотренных законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Нижегородской области и органов местного самоуправления городского округа Сокольский Нижегородской области.

4. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

В рамках своих полномочий Комиссия:

4.1. Принимает решения, касающиеся организации взаимодействия правоохранительных органов и органов местного самоуправления округа по профилактике правонарушений, а также осуществляет контроль за их исполнением.

4.2. Запрашивает и получает в установленном порядке необходимые материалы и информацию по правонарушениям от правоохранительных органов и органов местного самоуправления городского округа Сокольский Нижегородской области, а также юридических (независимо от форм собственности) и должностных лиц.

4.3. Вырабатывает предложения по совершенствованию системы мер профилактики правонарушений и нормативных правовых актов органов местного самоуправления городского округа Сокольский Нижегородской области.

4.4. Рассматривает проект ежегодного отчета комиссии о состоянии правонарушений и реализации мер по профилактике правонарушений на территории городского округа Сокольский Нижегородской области.

4.5. Вырабатывает для органов местного самоуправления городского округа Сокольский Нижегородской области рекомендации по разработке целевых программ в области профилактики правонарушений и осуществляет анализ их выполнения.

4.6. Создает рабочие органы (межведомственные рабочие группы) для изучения проблемных вопросов, касающихся профилактики правонарушений.

4.7. Осуществляет в соответствии с законодательством Российской Федерации, законами Нижегородской области и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления городского округа Сокольский Нижегородской области иные функции в сфере профилактики правонарушений на территории городского округа Сокольский Нижегородской области.

5. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

5.1. Комиссия строит свою работу во взаимодействии с территориальными правоохранительными органами, органами местного самоуправления городского округа Сокольский, а также иными заинтересованными организациями и общественными объединениями.

5.2. Заседания комиссии проводятся не реже 1 раза в квартал. Присутствие членов Комиссии на заседании является обязательным. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

6. ОРГАНИЗАЦИОННОЕ И МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

6.1. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется ответственным секретарем (далее - секретарь) Комиссии.

6.2. Основными задачами секретаря Комиссии являются:

а) разработка проекта перечня основных вопросов, выносимых на рассмотрение Комиссии;

б) обеспечение подготовки и проведения заседаний Комиссии;

в) получение и анализ информации об общественно-политических, социально-экономических и иных процессах в городском округе Сокольский Нижегородской области, оказывающих влияние на совершение правонарушений, выработка проектов предложений по устранению причин и условий, способствующих совершению правонарушений;

г) организация и ведение делопроизводства Комиссии.

6.3. Материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией городского округа Сокольский Нижегородской области.